Universidade Federal de Minas Gerais

Faculdade de Odontologia

i~\. j' Colegiado de Graduação em Odontologia
~'lt~~

PORTARIA FO/COLGRAD N°. 010/2018

o Coordenador do Colegiado de Graduação em Odontologia da FO UFMG, Prof. Dr.

Ênio Lacerda Vilaça, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias,

RESOLVE:

Autorizar a criação e a realização da Liga Acadêmica de Ortodontia (LAORTO) da

FO UFMG, e vincular esta atividade acadêmica ao Colegiado de Graduação em

Odontologia da FO UFMG.

Designar, pro tempore, os acadêmicos, Francielen Oliveira Fonseca, RA

2015120453, Presidente/Diretora; Maria Cláudia Alves, RA 2014146840, Vice

PresidenteNice Diretora; Gabriel Bauer de Lima Maciel, RA 2016104818, secretário e

tesoureiro; Prof. Or. Alexandre Fortes Orummond (OPO) e Profl. OrB.leniana Santos

Neves (OPO), supervisores/tutores, da Liga Acadêmica de Ortodontia (LAORTO) da FO

UFMG.

O mandato pro tempore terá vigência até a tomada de posse da Diretoria eleita da

Liga supracitada.

Publicado em

1f-'4,11
,AA. /"=--

Belo Horizonte, 18 de outubro de 2018.

~
A • 7

P of. Or. I;nio lacerda Vilaça

ColGrad FO UFMG

Coordenador do Colegiado de Graduação em Odontologia

FO UFMG